
^

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

Cod. Fise. 00046840864

Determina N° 93 del 23/05/2014

OGGETTO: Determinazione del campione da estrapolare e della tipologia di controllo a cui
sottoporre i beneficiari del cantiere di servizi per l'annualità 2014.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SOCIO/CULTURALE

Vista la nota dell'Assessorato Regionale del Lavoro n. 259/Gab del 16/01/2014, con la quale viene stabilito
che i Comuni adottino ogni adempimento necessario e propedeutico alla prosecuzione delle attività dei
cantieri di servizi;

Vista la Direttiva 01/2014 prot/S n. 04 del 17/01/2014, con la quale il Sindaco dispone che il Responsabile
del procedimento acquisisca la necessaria documentazione propedeutica all'approvazione dei programmi di
lavoro per l'annualità 2014 e predisponga gli atti gestionali indispensabili all'avvio dei beneficiari del
cantiere di servizi;

Vista la deliberazione della G.C. n° 10 del 31/01/2014 avente per oggetto:"Approvazione programmi di
lavoro ed elenco soggetti da avviare al cantiere di servizi, annualità 2014, - Autorizzazione al Sindaco ad
inoltrare richiesta di finanziamento, ai sensi della L.R. n° 5/2005;

Vista la delibera della G.C. n. 16 del 05/02/2014, con la quale è stato autorizzato l'avvio dei programmi di
lavoro, riguardante i soggetti che hanno inoltrato domanda di ammissione al cantiere di servizi, per
l'annualità 2014, a decorrere dal 06/02/2014;

Vista la deliberazione della G.C. n° 186 del 18/12/2012, con la quale viene approvato il Regolamento
disciplinante i criteri di accertamento sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione e di atti
notori nonché sulle dichiarazioni sostitutive uniche ai fini ISEE (Indicatore Situazione Economica
Equivalente);

Vista la delibera della G.C. n. 1 del 11/01/2013, con la quale viene approvato lo schema Protocollo d'Intesa
con il Comando Provinciale di Enna della Guardia di Finanza ai fini del coordinamento dei controlli
sostanziali della posizione reddituale e patrimoniale dei nuclei familiari dei soggetti beneficiari di prestazioni
sociali agevolate;

Ritenuto che in esecuzione della vigente normativa sui controlli è necessario provvedere
all'individuazione di una percentuale di autocertificazioni da sottoporre al controllo a campione che da
regolamento non può essere inferiore al 5% e superiore al 15% sul totale dei soggetti beneficiari del cantiere
di servizi, annualità 2014, da trasmettere alla Guardia di Finanza, affinchè accerti la veridicità delle
dichiarazioni rese dai fruitori al fine dell'ottenimento del beneficio;

DETERMINA

1. che la tipologia dei controlli scelta dall'Ente è quella a campione mediante sorteggio casuale;



\. che per Panno 2014 il Responsabile del Settore Dott.ssa Cafà ha stabilito nella percentuale del 5%

dei soggetti avviati al cantiere di servizi il campione da sottoporre a controllo;
3. che il suddetto campione da sorteggiare corrisponde, arrotondando per difetto, ad un solo nominativo

dell'elenco depositato agli atti del Settore e non allegato alla presente nel pieno rispetto della legge
sulla privacy;

4. che i controlli riguardanti la consistenza del nucleo familiare dei beneficiari vengono effettuati
dall'ufficio incaricato in maniera generalizzata, preventiva e diretta durante l'iter procedimentale;

5. che per quanto conceme i controlli sui dati economici, finanziari e patrimoniali dichiarati dai fruitori
mediante autocertificazione, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, il Comune si avvale del Comando
Provinciale della Guardia di Finanza di Erma in virtù del Protocollo d'Intesa stipulato con delibera
della G.C. n. 1 del 11/01/2013;

6. che i superiori accertamenti oltre che essere determinati a campione sono successivi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE S
(Dottssa Maria Cristina

'/CULTURALE

H Responsabile della
—TC~~ " ~amministfanva e contabile

cantiere di servizi


